ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ~~~Ж.' ВЮй;~~~®~»
О проведении легкоатлетической эстафеты,

посвященной 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с проведением в городском округе Истра мероприятий, посвященных
74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести легкоатлетическую эстафету в зачет спартакиады городского
округа Истра 2019 по улицам города Истра 8 мая 2019 года.

2. Управлению по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью
(Дорофеев А.Е.) разработать Регламент проведения легкоатлетической эстафеты,
посвященной Дню Победы и схему движения легкоатлетической эстафеты
(Приложение № 1, № 2).

3. Начальникам территориальных управлений администрации городского
округа Истра, руководителям общеобразовательных учреждений городского
округа Истра сформировать команды для участия в эстафете согласно Положению
о спартакиаде городского округа Истра.

4. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (Аркалов В.С.) и
командованию 11 батальона 1 полка ДПС (Северный) ГИБДД ГУ МВД России по
Московской области (Р.В. Змеевский) обеспечить охрану общественного порядка,
безопасность дорожного движения и сопровождение участников эстафеты по
дистанции автомашинами ДПС.

Временно ограничить движение транспорта (по согласованию с РУАД-2 ГБУ
Московской области «Мосавтодор») 08 мая 2019 года - с 11-00 до 11-15 и 11-20 до
11-35 ч. в городе Истра по ул. Спортивной, ул. Юбилейной, ул. Босова,

Безымянный переулок для проведения легкоатлетической эстафеты.

5. Контроль за организацией антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей возложить на начальника отдела территориальной

безопасности администрации городского округа Истра Мосина В.И.
6. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Тодд Л.Ю.)

обеспечить привлечение необходимого количества спецтехники (машин-
блокираторов) для безопасного проведения мероприятия.

7. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью администрации городского округа Истра (Добрынина Ю.Н.)
разместить информацию о временном ограничении движения в СМИ.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Истра-начальник управления
по культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью Е.В. Бузлаеву.

Глава

городского округа Истра А.Г.Вихарев

• ' с-".--

":~.„-„.=, й ~'

Приложение № 1 к постановлению
главы городского округа Истра
№ от 2019

Регламент

проведения Легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы

Легкоатлетическая зстаф~та посвященная Дню Победы ( далее Эстафета ),

проводится 8 мая ",019 года по улицам г. Истра ( схема прилагается).

В Эстафете принимают участие команды территорий городского округа Истра,

команды общеобразовательных школ городского округа Истра.

Протяженность дистанции Эстафеты - 3100 м, 8 этапов

Общее количество участников "Эстафеты около 500 человек.

Сбор участников "Эстафеты на территории СК «Арена Истра».
Зо

9 - приезд спортсменов,

9 -10 -мандатная комиссия
Зо    00

10 -10 - совещание представителей
00    10

20    30

10 -10 построени~ команд, парад открытия

10 -11 — развод участников по этапам
40    00

1100- 11 ' -старт- финиш 1 Эстафеты ( учащиеся СОШ)

11 -11 -старт — финиш 2 'Эстафеты ( взрослыс„студенты)
20    35

~00
12 - подведение итогов, награждени~ победителей и призёров "Эстафеты

15

12 - окончание спортивного мероприятия.

Заместитель начальника управления
по культуре, спорту,

туризму и работе с молодёжью А,Е,. Дорофеев

,Приложение Л к Лостановлению

ГЛЗБЬХ ГОРОДСКОГО 0Ц~~~Т2 ИСТРЯ
'ф ОТ 2О1

1 этап - 343м жвн.др~~ь

2 э~ап - 4731 У~жчииы
ф,. 3 э~Я~'- 285~ ~е .ц,~ ~ь

ФФ
4 этаг -4559 мфкчины
5 этаг. - 3Юм х8 .цянь
6 зтап - 425ю чряины
7э;аг-32Ъже ~,д ь.
8 зтаг -423ю чу~ии~ы

у

4Д МФ"

Ц

юЯ

Ф